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Z  Wtrfz4iiy dk g. Augufti.
Kroleftwo Ichmśc 'wyiachaw- 

Czy z tąd dziś Tydiied circa  sc ia m  

z rana do Saxots:i, eadem dk  no
cowali w' Rawie, m Crajhns zaś, 
lubo podczas złey barzo drogi 
ftaneli w  Piotrkow ie, gdzie prze- 
nocowawfzy do Sokolnik pofpie- 
fzyli, iuż ram zaRawfzy oczeki- 
waiącego naśiebie Jm  Pana Graffa 
Sułkówlkiego, który Kroleftwo 
Imośćz wfzelką Dyftynkcyą przy- 
iąw fzy częftował folennie, w  
którą drogę Jm  Pan Poieł Cefar- 
ik i za Kroleftwem pofpiefzył.

W przefzły Czwartek w  Ko- 
śćiele OO. Kapucynów Xiąże 
Imść Bifkup Krakowfki dawał 
Benedykcyą Neoftonfis Imśći Panu 
Humieckiemu W oiewodiicowi 
Podollkiemu Starośćie Lifiatyc 
kiemu z Jmśćią Panną Pocieiow- 
ną Woiewodzanką W iteblką.Te
goż dnia po południu w  Pałacu

POLSKIE **
m r>>

Jmści PanaWotewody Bełfkiego 
wfpaniało adornowanym, tenże 
Xiąże Jm ść Bifkdp Krakowfki 
Jchmośćiom w zw yż wyrażonym 
dawał ślub in AJJijłtntia Xiążęci* 
Jmści Kafztelana Kraków lkiego, 
tudżiefz Jchmośćiow Sandotnir- 
lkiego z Jmością, Trockiego, Ki- 
jowfkiego z Jmością, Rufkiego z 
Jmością, Podolfkiego, Lubelfkie- 
go, Bełfkiego, Płockiego, Cheł- 
miiifkiego Woiewodow, Poznań- 
fkiego Radomfkiego z Jmością 
Czerfkiego &c.Kafztelanow,Mar- 
fzałka, y Kanclerza W W -Koron- 
nych. Kanclerza W. W • X . .Lit; 
Koronnego y Lit.Podkancierzow, 
Nad; Koron: y  Lit: Marfzałlcow, 
Podkomorzego L it: Sekretarza, 
Kuftofza, Czefnika, Łowczego, 
Podfkarbiego Nad: Kuchmiftrza, 
Stolnika, Regenta, Generała Ar- 
tyleryi Koronnych, Pifarzow W* 
y  Polnego L it: Xiążęćia Ordyna- 
V  ta



2 , 5\  te Oftrogfiilego, także Jchm ieiaar była KoIIacya u trzech Stołow prośiwf
Lw ow fkiego , Dobrzyńlkiego,, piękny ftmetryą Akkomodowa- gdzie j
Sand ec kiego, Boli mo w flciego> Łu- nych y innych ad partem nie mie- Prz7 ta
Icowfkiego, Stężyckiego,Feydaii- fzczących ftę Gości Im Pan Straż- dnia bit
fkiego &c. Starcftow, tudżiefz ńik: Lit: traktował. Po fkończo- zakońa
wielu innych Jchmśćidw Oboyga ney Kollacyi naftą piły znowu StrainiJ
Narodow, Duchownych,}' Świec- tańce, y  trw ała ta Ochota aż do Neofponj
hichtemufz Aktowi aftyftuiących.. dnia białego.. y Sioftr
Idącey do Szftibu J  tu ości Pannie: w  Sobotę odprawił ftę tu u fkim Pi
Młodey afiflebat JchmśĆ Woiewo- OO. Auguftynianow Seymik Go- chali d
da Trocki, Maialiki Pilarz Lit: od Tpodarfld, Ziemi tuteylzey wzglę- Primas
Szlubu zaś Jchmść Podkanclerzy, dem- Czopowego, y  Szelężnego, zdrowi:
y  Kuchmlftrz Koronni. Poktorey na którym znaczna była fre- domirft
Ceremonii przy okazałych Ador- kwencya Ichmośćiow Ziemia- ieżdża
iłowanych Pokoiow' lilumina- now. Badm  dźe, X iąz j Irriść Wo- Kanclei
cyi y  wdzięcznie.- rezonuiącey iewoda Rufki zoftawiwfzy tu Sądy Ai
Kapeili „ naffąpify Tańce,, za- Imosc fwoię z Xiążęciem Podkan- clerz L
cząwfzy pierwfzy Xiąże Ka~ clerzym Litewfkim , y  Xiążęćiem ten Mi
fżtelan Krakowfki z Imśćią Pan- Proboiżczem. Płockim Rodzone- fzawie.
ną: Młodą,, którym afty Iłowali mi lwem i do Gdańlka wodą po- Z  i
Ichmość: Trocki, Podollki, L u - płynął. Im Pan Woiewóda K i- Pow<
belftii,ChełmińikiWoiewodowie. jow lki z: Imośćią: '■ fwoią na bo lube
Podkanclerzy Koronny,. Marfza- Ruś, ai Im Pan Podkanclerzy Ko- y  fuchą
łe k  Nad: y  Pilarz Lit:: Kuch- ronny do Inności Iwoiey, zaś chodzie
miftrz_ Koronny,, y  Starofta Fey- Im Pan Woiewoda Podolfki ad lic i eh
daiiflcij- potyra zaś każdemu fuc- popia* z tądiodiachali.. kiedy 1
cejfipe z Ichmośćiow Imość' Pannę- W Niedżiele ImPan WTuewo- nie od<
Młodą: w  taniec biorącemu infi- dżic Podollki Starofta Liśiatycki ftoi, fup
mul affiftował. Oddano po tym odbieraiąc in fu m  Imbśc Pannę* żey zat
Imość Pannę Młodą Bratu iey Woiewodżanke W iteblką w  Pa- y  Srzen
ImPanu Strażnikowi L it: który łacu Cekauzowynr folenni apara- nie znai
przetąńcowawlzy, oddał ią Cm - tu figuram Przenosin reprezento- dniach t
moniialiteY TmPanii Młodemu^gdżie w a ł, y tychże niemal wlzytkich zaczęły
£0 długiey kontynuacji tańców G osa w zw yż wyrażonych za- nie prz_

prośiwfzy



prośiwfzy folennle traktował,,, lilżewo, y  Tum iefzcze w  wo-- 
gdzie po fkończoney Kollacyr dźie p ły w aią , y  prawie pod famę- 
przy tańcach taż ochota aż do dachy w  niey ftoią. Ruina od 
dnia białego trwała.. Po ktorey tey po wódź i co raz to- więkfza 
zakończoney in (rafiino: ImPan bo Kamienice iedne, gdźie w o- 
Strażnik Litew fki pożegnawfzy' da uftąpiła, obalaią fię, a drugie, 
Neofponfos k  hm ości o w  Szwagra, które także cafum minantur, mo- 
y Sioftrę fwoię z ItnPanem Mafal- cno podpieraią. Po Kościołach 
fkim Pifarzem L i te w fkim odia- fzkody nieofzacowane, o których 
chali do L itw y. Xiąże Jm ość iefzcze genuine wiedzieć nie mo- 
Primas iefzcze w  ffabym tzoftaie żerny,, gdyż do tych czas y one 
2drowiu, ImPan Woiewoda San- y  groby w  nich wodami fą na- 
dornirOd w przyfzłą Sobotę od- pełnione, to zaś cer tura, ż e w n ie  
ieżdża ztąd do Opola, Im Xiądr których Ołtarze, y ła w y  p ły- 
Kanclerz K.ov:de die,in die continuat waią, iako to u O O'. Karmelitów 
Sądy Allellbrikie, Imość Pan Kan- Bożego Ciała, u S. Sebafiyana y  
clerz Litew fki iefzcze tu przez u S. Mikołaja , a drzwi od nich 
ten Miesiąc ma. zabawić w  War- które woda- wyladźiła, caleupły* 
fzawie. nęły. Z Kościoła S.> Mikołaja przy

Z  Poznania die 27. Jjulii. Tumie będącego na początku tey
Powodź tu iefzcze non cejfat, powodzi Ptxidem cum Fencrabili y  

bo lubo woda z Rynku n ha piła fukienkę frebną z Obrazu Nayfr 
y  fuchą nogą iuż w koło prze- Panny ukradziono. W  Kościele 
chodzić fię może, jednakże z u- Kathedralnym pawimęt obalony,;
lic iefzcze nie barzo ; uftępuiej a Stalla w  wodzie pływają. Inne'-
kiedy w' Rzece prawie nic fzkody, jak woda ufiąpi, pAtebunf.. 
nie odchodzi, ale w  mierze Sądy Grodzkie, które antena- 
ftoi, fupponitur, że fię gdzie n i- co!ii być miały, w  Niedzielę prze- 
żey zatkać musiała, toż z Pyzdr fzłą dla tey powodzi odwołano* 
y  Srzemu rcferunt , że tam także z rozkazu J .  W- Jmśći P. Genera-
nie znacznie opadaj a że w tych ła  Wielko-Polfidegc pro Die Sta.
dniach dzdze znowu gęfte padać Augufii.. \ :
zaczęły, metuendum, aby znowu Z  Laty czara die 26. lilii.
nie przybrała. Garbary, Chwa- Z  tego mieyfca donofi fię żs

) j ( Kwa-
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2 j f j i -  Kwatermlflrze di\ i dla gofpod 
‘ z Międzyboża tu przyiachali 

przed wieczorem.
Jm ośćPan Generał Biron iu- 

tro zapewnę przybędzie z Woy- 
fkiem M oikiew lkim , dla ktorego 
wfzędźie Kwatery zapiłuią jstiam 
Szlacheckich Dworow nie tniia- 
iąc.

Jmosć Pan Generał Kieyth 
wczorayfzego dnia fianął w  Barze, 
dźiś Wizytę Polikietrm Woyfltu 
m iał oddać

Z  Obozu ieft wiadomość że 
Turcy iuz n i Dunaiu MoTt Ukoń
czyć mieli, trzech Bafzow na tę 
ftronę iuż od kilku Niedźiel prze
prawili fię Kai kami czeka iąc na 
innych, za kroremi y Wezyr ipie- 
fzy iuż fię rufzył z Jederny, tyl
ko fię zatrzymał koło Bracławia 
bo otę Fortecę Cefarfcy kunfz- 
tem tentować mieli, iakoż w  Mul- 
tanach Dunaiem fię od Węgier 
łpuśći w fzy okna folnepoodbierali.

Tatarowie pod KawTzany z ca
łego Budźialcu śćiągaia fięj ir.ccr- 
tS do tąd gdźie Woyfka tak z pod 
Kawfzan iako y odDunaiu obrocą.

T e  wiadomośći z famego Ban
dera przez’ umyślnego dla nich 
ordynowanego.

Z  Lublina, die {ta Aug
W  Przefzły Piątek J  mość Pan 

Staroila Kaniowlki wyiechał z 
tącf do Lw ow a. Jmość Pani 
Kafzteianowa Bracławika od ty
godnia tu Cantinuuie rezydencyią 
iwoię.

Jmośc Pan Rzewufki Pifarz 
Polny Koronny dotąd w Lukaw - 
ce Dobrach Twoich fubfifiit, lecz 
bnvi excurfurus do Lw ow a.

Jm ojć  Pan Miączyńfki Kafzte- 
lan Chełmfki fzczęśliwie z War- 
fzawy powrodił do Zawieprzyc 
Dobr fwoich.

Z  W rocławia piTzo iż tam rze
ka Odra w zw yż na trzydźieśćie 
łokci tymi czafy w ylała która 
m łyny, raofty, groble, y Wśię po- 
znofiła dlaczego 'udiie wielkie 
fzkody ponoTzą,y drożyzna znacz
na o fob liw ie naftała, tak dalece 
że co przed tym za fenilc chleba 
kupie mogli to ledwo teraz za 
Czelkt doftac może.

W  Dreźnie także Elba niezmier
nie w ylała że ludzie aż na dru
gie Piętro po wyprowadać fię mu- 
iieli.



GAZETY CUDZOZIEMSKIE. 
Anno 1736.

Z  Wiednia die 1$. $ uli),
Za przybyciem rożnych Kury- 

erow trzymane dnia wczorayfze- 
go pivdtum Confdinm in prafentia 
Cefarza Jmści, iako fłychać tyka
jące fię Generalnego kongrefiu, y 
partykularnych na nim intereflbw 
ufpokoienia. Interes zaś pryncy- 
palny miedzy tuteyfzym y Fran
cuskim Dworem w  dawney zo- 
ftanie pozyturze, który za przy
byciem tu w  krotce nowego Po
iła z Francy! zupełnie zakończo
ny być ma, czemu tym łatw iey 
wierzyć trzeba,ponieważ Hifzpa- 
ni odebrali od Dworu fwego Or- 
dynans rugowania fię z Totkany, 
dokąd Xiąże Safkie HildGutn- 
ghauzen wrpodroż fię fporządza, 
daiąc tu kofztowną dla siebie ro
bić Liberyą, ile źe w  tym Xię- 
ftwie Gubernium mieć będzie. 
Felt-Marfzałkowi zaś Palfy dany 
ordynans, aby przy Temefwarze 
formował Oboz ad interim o 
20000. inne także wroyika w  bli- 
fkośći rozłożone być maią, aby 
fię w prędkości ziednoczyć mo
g ły . Bafza Turecki w' Mieście 
N ip  pytać fię miał Kommendan-

ta Belgradu quo intento tak wiele 
w oylk Cefarfkich śćiągaią fię ku 
granicom Tureckim, ile że Suł
tan Wielbi wfzelką deklarował 
Cefarzowi Jmści przyiażń, na co 
Komendant odpowiedział, że nie 
infzem pretextem to czyni Ce- 
larz Jmść, iako tylko na ufkro- 
mienie tych malkontentów, kto- 
rzyby novos motus w  Węgrzech 
czynić ważyli fię-

Tamże Zaczęły fię z wiel
ką Magnificencyą y kofzfem Exe- 
kw ie za Niebofzczyka Xiążęćia 
Eugeniufza, w  tuteyfzym Kathe- 
dralnym Kośćiele S.SZCZEPANA, 
gdźie kofztem Cefarza Jrnći bar
dzo piękny Katafalk w ybaw io
ny, który kofztował 40000. z ło
tych Cefarfkich. Xieżmczka W i- 
krorya Sabaudyi przez reftament 
Xiążęćia Eugeniufza uczyniona 
Sukceiforką, przybyła tu w Afiy- 
ftencyi Pworu fwego 40. Ludzi.

Z  Paryża die 16. flulij•
Kroi Jm ść wKom piegnie re- 

zyduiący rożnemi dywertuie fię 
wefołośćiami, iako to ieżdżeniem 
na łow y, luftrowaniem W oylha 
tam obozującego, dawfzy każdey

Cho^



7 S I  Chorągwi po jednym luidorze in 
pr&mium. Minillrowie Angiellki 
y  Holenderfki, pytali hę Dworu 
tureyfzego qua intentione po Por
tach tegoż Kroleftwa tak wiele 
ryfztuią hę okrętow, na co im od
powiedziano, że to nie dla czego 
innego ieft, tylko dla pleyzeru 
p o la  Jmści chcącego w tym Ro
ku luftrować wfzelkie tegoż Kro- 
Jeftw'a Porty, y  w  nich fię znay- 
duiące okręt}7. Wfzyftkim zaś 
Intendentom Portowym dany od 
Dworu ordynans, aby okręty ad 
mare mediterranenm wychodzące 
poprzyśiężoną z siebie dali fpon- 
fyą pod utratą okrętow y  towa
rów, iako żadnych Korlykarifkim 
Rebellizantom cranfportować nie 
hfdą amunicyi. De relkjuo Kroi 
Jm sć Poftronnym Miniftrom te z 
śiebie dać kazał deklaracyą, iako 
zezwala na Generalny Kongres 
względem ugruntowania Pokoiu, 
jednakże appojita Cenditione, aby 
wprzód interes pryncypainy za
kończony był, a nje przedłużał 
hę na kongresie przyinfzych pry- 
watnieyfzych poftronnyćh D w o
rów pretenlyach. Miafto Soijfons, 
Cambrai, Ryfftl, y  Afquisgranum, 
podane fą, z których iedno obra
ne będzie do kongrelfu. Wyjazd 
sakże Króla Jm ści z Kompiegny

Mit diem 2s. Augufli do Werfallu, 
iako na dzień Świętego LU DW I
KA Determinowany. Fertur tak
że, iż Rycerz Orleans wielki Przeor 
W  Francyi z okazyi ran przez Mar- 
kwifza de Confldc w  pciedynku mu 
zadanych umarł, dla czego Kroi 
Jegomość Stryiowi pomienione- 
go Markwifza z Kroleftwa tego 
rugować hę rozkazał, zdawiży 
Ojficium Jego  komu infzemu. Za 
uftawiczną rekwizycyą Poiła Ce- 
farfkiego poiłany do Włoch Mar- 
fzałkow i de Noailles Ordynans, 
aby hę zniolł z Generałami Ce- 
farlkiemi, y krotki naznaczył ter
min Hifzpanom do rugowania hę 
z 1 olkany, bo in Cafn renitentia 
woyfka Francufkie z Cefarikiemi 
łączyć hę maią, y per vim ztam- 
tąd wyrugować Hifzpanow. In
terim Kroi Hifzpańlki komuniko
wał" Dworowi tuteyfzemu wiel
kie punkta y grav amina, dla któ
rych uftąpić niechce Toikany, y  
naypryncypalnieyfzy punkt ieft 
ten, że iako Don-Car los traktatem 
zawartym w  Londynie R. 17 18 . 
uznany Sukceflorem Florencyi, 
Parmy, y  Placencyi, tak też pre
tenduje wfzelkich ruchomości y  
Mobiliow Wielkiego Xiążęćia 
Florędzkiego,. y  Parmeńlkiego.

2 H ;t -
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Z  H a g i  d ie  1 3 .  $ u l i i .

Minifter Francufki imieniem 
Kroia iw ego, oraz też y  Króla 
Staniiława, dżśękował Stanom za 
Rekognicyą onegoz za Króla. 
Minifter zaś Cefarfki z tym fię 
kiarygował, iż Obadwa Dwory 
defudant nad Elekcyą Mieyfca w  
Niderlandźie gdz'ie trzymany bę- 
dźie kongres, z czego Stany tu- 
teyfze wielce kontente, ponieważ 
przez to mieć będą, okazyą u- 
gruntowania Befpieczeńftw fwo- 
ich Kommercyi, y ułatwienia in: 
fzych przefzkod, mianowicie E- 
ecercitium Religionis, y eliminacyi 
wiadomego Artykułu Ryzw i- 
ckiego pokoiu tykaiących fię, do- 
czego Dwor Francufki do tych 
czas żadną miarą poczuwać fię 
niechce. Miafto Gdańfk połowę 
kapitału w  Banku Amfterdam- 
fkim przed oblężeniem fwoim 
zaciągnionego w ypłaciło, z cze
go infertur iż od Korony Francu
fki ey otrzymać musiało fuppetias 
refpektem fzkod iwoieh.

Z  Hagi die 20. jfulij.
Konferencye refpektem ugrun

towania Generalnego Pokoiu o 
de dnia do dnia fkutecznieyfze 
być fię zdadzą, ofobliwie za na- 
deyśćiem wiadomości, że Kroi 
Jmść Hifzpańfki zupełnie fię na

k łon ił odftąpić Tofkany, czemu 
do tych czas przefzkod5 była la
ma Krolowa Jeym ć domagaiącfię 
Kleynotow Wielkiego Xiążęćia 
Florenckiego na kilka millionow 
wynofzących. Minifter Szwedz
ki, y Dutifki odebrali od Dwo
rów fwoich Ordynans, aby folli- 
cytowaii Stany tuteyfze o dalfzą 
promocyą u Dworu Cefarfkiego, 
Francufkiego kaftacyi Czwartego 
Artykułu Ryżwickiego Pokoiu, 
na co repofitum, iż u Dworu zaś 
Francufkiego nie zda fię im z nie- 
ktofych ricyi podobna follicyta- 
cya. Od Poiła ftanow tuteyfzych 
z Konftantynopola przybywfzy 
Kuryer zaraz inwitowany od De
putatów Cefarflti, y Rufki Mini
fter, którym relacyą tegoż Kury- 
era komunikowano, iako Wielki 
Weyzer przed tymże Poiłem Ho- 
lenderikim u Porty kiarygował 
fię, iż Sułtan Wielki medyacyą 
Francufkiego, Angielikiego Dwo- 
row, tudzież y Stanów Holender- 
fkich z Dworem Rofiyifkim akce
ptuje, życząc aby konferencye 
czym prędzey zaczęły fię w  Bel
gradzie; lub na infzym mieyfcu, 
Infiat także pomienioriy Sułtan, 
aby Miniftrowie tych 3. D w o
rów na Stolicy Jego  znayduiący 
fię in Cmttatu Poiła Cefarfkiego

czym
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czym prędzey też Konferencye nad Dnieprem cx oppojito Oczako- 
zagatii, na które komenderujące- w a leżącą fortecę Turecką Ryn- 
mu Bafzy w  Mieście Niffa zupeł- burn nazwaną, w  ktorey na 2000. 
na do traktowania ztetniż Mini- Turków, y na 40. fpiżowych Ar- 
ftrami dana Plenipotencya. mąt było, przez co przeyśćie Bu-

Z  Peterburgu die //• Jtilij. czakowfkiffl, y Biełógrockim Ta- 
Od Granicy Tureckiey de ddta tarom przez Dmeftr zupełnie za- 

27. 0 unij Stjlireteris wyprawiony tamowane.
Kuryer przyniolł tu wiadomość, Przyfzła też tu KonHrmacya, 
iż Feld-Marfzałek Menich rufzy- iż Thamas Kulikan był prokla- 
w fzyfię od Perekopu daley do rnowany Królem Perfkim. Z \V'e- 
Krymu die j. Junij bez naymniey- ronić zaś ptzyfzła wiadomość, że 
fzychrępreilalij znaczną nad czar- Don Duk Omiko w yciął przy 
nym morzeni odebrał fortecę Ro- Rzece Kubań 5000. Familij Ta- 
zlow nłzwaną, ponieważ Gwar- tarfkiey, że fif do niego łączyli 
nizon tameczny przed przyby- Xiążęta rożni z Kabardyi także 
ciem iefzcze woyfk Roflyifkieh, Kozacy z Tannais y daley we- 
famych tylko zoftawiwfzy Or- fzii w  ten -kray, gdźte z dziesięć 
rnianow w yfźedł, gdzie wielka tyfięcy Familij Tatnrfkiey przyfz-li 
W oyfku doftała fie zdobycz, iako fię poddać Carowey Jeymośći z 
to w  towarach Ołowiu, Zbożu, kondycyą, aby im nie dopuściła 
Mosiądzu,Perłach,Złotach, y Sre- więcey w  mocy Tureckiey zofta- 
brach, nie mn»ey też w bogatych wać. Czerkaśi także przyśli lię 
materyach. Generał Leytnant poddać Carowey Jeymośći, y na 
zaś Leontyef, który po odebraniu znak wierności fwoiey poftali 
Perekopu komenderowany był naypryncypalnieyfzych Mirze* 
z Partyą Woyfka ku Oczakowi, row fwoich do Terki, 
odebrał przez A kort die 8. tfunij


